
1 296,4 Eur 1 380,7 Eur 1 426,2 Eur 1 481,1 Eur 1 548,2 Eur

8,8 proc. 6,5 proc. 3,3 proc. 3,8 proc. 4,5 proc.

17 216,9 mln. Eur 18 034,7 mln. Eur 18 913,5 mln. Eur 19 813,6 mln. Eur 20 723,1 mln. Eur

1 378,4 tūkst. asm. 1 352,4 tūkst. asm. 1 370,4 tūkst. asm. 1 379,9 tūkst. asm. 1 378,1 tūkst. asm.

0,3 proc. -1,9 proc. 1,3 proc. 0,7 proc. -0,1 proc.

6,3 proc. 8,8 proc. 7,9 proc. 7,0 proc. 6,6 proc.

48 432,8 mln. Eur 48 165,5 mln. Eur 50 656,7 mln. Eur 52 884,5 mln. Eur 55 195,4 mln. Eur

7,0 proc. -0,6 proc. 5,2 proc. 4,4 proc. 4,4 proc.

k
o

d
a

s

01 1 952 645 tūkst. Eur 2 232 085 tūkst. Eur 2 091 704 tūkst. Eur 2 216 949 tūkst. Eur 2 374 283 tūkst. Eur 2 474 764 tūkst. Eur

01 01 1 390 521 tūkst. Eur 1 582 032 tūkst. Eur 1 441 651 tūkst. Eur 1 516 685 tūkst. Eur 1 598 044 tūkst. Eur 1 698 525 tūkst. Eur

18 377 137 tūkst. Eur 19 955 618 tūkst. Eur 20 906 122 tūkst. Eur 21 864 464 tūkst. Eur

1 356 tūkst. asm. 1 354 tūkst. asm. 1 366 tūkst. asm. 1 367 tūkst. asm.

01 02 562 124 tūkst. Eur 650 053 tūkst. Eur 650 053 tūkst. Eur 700 264 tūkst. Eur 776 239 tūkst. Eur 776 239 tūkst. Eur

1 507 tūkst. asm. 1 478 tūkst. asm. 1 506 tūkst. asm. 1 506 tūkst. asm. 1 506 tūkst. asm.

44 proc. 47 proc. 6,98 proc. 6,98 proc. 6,98 proc.

848,0 Eur 932,0 Eur 6 660,0 Eur 7 284,0 Eur 7 284,0 Eur

373,1 Eur 438,0 Eur 464,9 Eur 508,4 Eur 537,7 Eur

1 086 Eur 1 156 Eur 1 195 Eur 1 241 Eur 1 297 Eur

464,9 Eur 508,4 Eur 537,7 Eur 537,7 Eur 537,7 Eur

02 36 408 tūkst. Eur 40 108 tūkst. Eur 40 108 tūkst. Eur 114 208 tūkst. Eur 114 208 tūkst. Eur 114 208 tūkst. Eur

03 27 484 tūkst. Eur 24 692 tūkst. Eur 29 607 tūkst. Eur 30 537 tūkst. Eur 32 590 tūkst. Eur 34 643 tūkst. Eur

04 8 297 tūkst. Eur 7 773 tūkst. Eur 6 206 tūkst. Eur 8 192 tūkst. Eur 7 576 tūkst. Eur 7 317 tūkst. Eur

04 01 2 390 tūkst. Eur 2 713 tūkst. Eur 2 743 tūkst. Eur 2 860 tūkst. Eur 2 877 tūkst. Eur

6 406 asm. 6 194 asm. 5 901 asm. 5 626 asm. 5 350 asm.

373,1 Eur 438,0 Eur 464,9 Eur 508,4 Eur 537,7 Eur

04 02 2 784 tūkst. Eur 2 398 tūkst. Eur 2 428 tūkst. Eur 2 444 tūkst. Eur 2 463 tūkst. Eur

04 02 01 344 tūkst. Eur 227 tūkst. Eur 227 tūkst. Eur 210 tūkst. Eur 195 tūkst. Eur

04 02 02 11 tūkst. Eur 21 tūkst. Eur 12 tūkst. Eur 8 tūkst. Eur 7 tūkst. Eur

04 02 03 1 tūkst. Eur 1 tūkst. Eur 1 tūkst. Eur 1 tūkst. Eur 1 tūkst. Eur

04 02 04 - tūkst. Eur 0 tūkst. Eur 6 tūkst. Eur 6 tūkst. Eur 6 tūkst. Eur

04 02 05 2 428 tūkst. Eur 2 149 tūkst. Eur 2 182 tūkst. Eur 2 219 tūkst. Eur 2 254 tūkst. Eur

2022 m.

prognozė

2021 m. 

projektas

Privalomojo sveikatos draudimo (toliau – PSD) įmokos, 

iš jų:

Metinė darbo apmokėjimo suma PSD (pagal Valstybinio socialinio

draudimo fondo valdybos (toliau – VSDFV) metodiką)

Vidutinis metinis asmenų, draudžiamų visomis socialinio draudimo

rūšimis (pvz. dirbantieji pagal darbo sutartis, valstybės tarnautojai

ir kt.), skaičius (pagal VSDFV metodiką)

2019 m. 

ataskaita

2020 m. 

planas

2020 m.

 laukiamas 

vykdymas

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos

administruojamos privalomojo sveikatos draudimo įmokos ir su

jomis susijusios sumos (pervestos ir planuojamos pervesti)

–

Bendrasis vidaus produktas to meto kainomis

Kitos pajamos, 

iš jų:

Rusijos Federacijos pervedamos lėšos už Rusijos kariškių

pensininkų ir jų šeimos narių, nuolat gyvenančių Lietuvos

Respublikoje, sveikatos priežiūrą

iš fizinių ir juridinių asmenų išieškomos lėšos už apdraustojo

privalomuoju sveikatos draudimu sveikatai padarytą žalą ir už kitą

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetui padarytą žalą

iš vaistinių išieškomos ar jų grąžinamos lėšos už neteisėtai išduotus

vaistus bei medicinos pagalbos priemones ar neteisėtai už juos

pateiktas apmokėti sąskaitas

iš sveikatos priežiūros įstaigų išieškomos ar jų grąžinamos lėšos už

neteisėtai išrašytus ir išduotus vaistus bei medicinos pagalbos

priemones

iš sveikatos priežiūros įstaigų išieškomos ar jų grąžinamos lėšos už 

neteisėtai suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir už šias 

paslaugas neteisėtai pateiktas apmokėti sąskaitas

Išieškomos ar grąžinamos lėšos už Privalomojo sveikatos

draudimo fondo biudžetui padarytą žalą,

iš jų:

Metinės įmokos, mokamos už vieną Rusijos kariškį pensininką ir jo

šeimos narį, nuolat gyvenantį Lietuvos Respublikoje, dydis

Lėšos, grąžinamos pagal gydymo prieinamumo gerinimo ir 

rizikos pasidalijimo sutartis

LIETUVOS RESPUBLIKOS 2019–2023 M. PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO ĮPLAUKŲ SKAIČIAVIMAI*

2020 m. rugsėjo mėn. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos paskelbtos vidutinės trukmės ekonominių rodiklių, turinčių įtaką Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto įplaukoms, projekcijos

Rodikliai

Užimtų gyventojų skaičius

 pavadinimas

Nedarbo lygis 

           Straipsnio

2023 m.

prognozė

Metinis darbo užmokesčio fondas

2022 m. projekcija 2023 m. projekcija

Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis

2021 m. projekcija

Užimtų gyventojų skaičiaus pokytis

Vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio pokytis

2019 m. 2020 m. projekcija

Bendrojo vidaus produkto to meto kainomis pokytis 

–

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto įmokos už

apdraustuosius, draudžiamus valstybės lėšomis

Vidutinė metinė vieno dirbančiojo asmens PSD įmoka

(apskaičiuota remiantis Lietuvos statistikos departamento bei

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos duomenimis apie vidutinį

darbo užmokestį)

Valstybės biudžeto metinės įmokos, mokamos už vieną valstybės

lėšomis draudžiamą asmenį, dydis, nustatytas Sveikatos draudimo

įstatymo 16 straipsnio 2 dalyje 

Vidutinis metinis Rusijos kariškių pensininkų ir jų šeimos narių,

nuolat gyvenančių Lietuvos Respublikoje, skaičius

iš ūkio subjektų, su kuriais sudarytos medicinos priemonių

(prietaisų), butinų apdraustųjų privalomuoju sveikatos draudimu

sveikatos priežiūrai namuose užtikrinti, nuomos išlaidų

apmokėjimo sutartys, išieškotos ar jų grąžintos lėšos

2019 m.–2020 m. nurodoma informacija apie užpraeitų metų

keturių ketvirčių vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio

vidurkį, taikytiną apskaičiuojant metinės valstybės biudžeto įmokos,

mokamos 2019–2020 m. už vieną valstybės lėšomis draudžiamą

asmenį, dydį (apskaičiuotas remiantis Lietuvos statistikos

departamento duomenimis apie vidutinį darbo užmokestį). 2021 –

2023 m. nurodoma informacija apie užpraeitų metų 12 MMA dydį

(taikytinas apskaičiuojant 2021–2023 metinės valstybės biudžeto

įmokos, mokamos 2021–2023 m. už vieną valstybės lėšomis

draudžiamą asmenį, dydį)

Valstybės biudžeto metinės įmokos, mokamos už vieną valstybės

lėšomis draudžiamą asmenį, dydis

Vidutinė metinė savarankiškai besidraudžiančio asmens PSD įmoka 

(2019–2023 m. sudaro 6,98 proc. 12 MMA)

Valstybės lėšomis draudžiamų asmenų skaičius (naudotas,

apskaičiuojant metinę valstybės biudžeto įmokų sumą, skiriamą

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetui už valstybės

lėšomis draudžiamus asmenis)

–

–

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimai



k
o

d
a

s 2022 m.

prognozė

2021 m. 

projektas

2019 m. 

ataskaita

2020 m. 

planas

2020 m.

 laukiamas 

vykdymas pavadinimas

           Straipsnio

2023 m.

prognozė

04 03 2 993 tūkst. Eur 2 402 tūkst. Eur 2 762 tūkst. Eur 2 206 tūkst. Eur 1 944 tūkst. Eur

04 04 15 tūkst. Eur 15 tūkst. Eur 11 tūkst. Eur 12 tūkst. Eur 12 tūkst. Eur

04 05 22 tūkst. Eur 23 tūkst. Eur 6 tūkst. Eur 3 tūkst. Eur 1 tūkst. Eur

04 06 0 tūkst. Eur 222 tūkst. Eur 242 tūkst. Eur 51 tūkst. Eur 20 tūkst. Eur

04 07 4 tūkst. Eur 0 tūkst. Eur 0 tūkst. Eur 0 tūkst. Eur 0 tūkst. Eur

04 08 90 tūkst. Eur 0 tūkst. Eur 0 tūkst. Eur 0 tūkst. Eur 0 tūkst. Eur

2 024 834 tūkst. Eur 2 304 658 tūkst. Eur 2 167 625 tūkst. Eur 2 369 886 tūkst. Eur 2 528 657 tūkst. Eur 2 630 932 tūkst. Eur

 

Iš viso įplaukų

Kitos teisėtai gautos pajamos

Institucijų, vykdančių privalomąjį sveikatos draudimą, veiklos

pajamos

Europos ekonominės erdvės šalių narių ir Šveicarijos

Konfederacijos pervedamos lėšos už šių šalių apdraustųjų

gydymą Lietuvos Respublikos asmens sveikatos priežiūros

įstaigose

Investicinės veiklos pajamos

Pajamos už kompensuojamųjų vaistų pasų pakartotinį išdavimą

Pajamos už Europos sveikatos draudimo kortelių pakartotinį

išdavimą

* Parengta pagal šiuo metu galiojančias LR sveikatos draudimo įstatymo nuostatas. Jeigu būtų priimtas LR Seime užregistruotas LR sveikatos draudimo įstatymo Nr. I-1343 4, 7, 9(1), 12(1), 15, 17, 18, 20, 21, 23, 26, 26(1), 26(2), 27, 28, 29, 30, 31, 36 

straipsnių, V skyriaus pakeitimo ir 32, 33, 34, 35 straipsnių ir VI skyriaus pripažinimo netekusiais galios įstatymo projektas Nr. XIIIP-4827, tuomet žala, padartyta šiam biudžetui, ir vaistų gamintojų grąžinamos lėšos būtų laikomos ne savarankiškomis šio 

fondo pajamomis, o jo sąnaudų kompensacija.

–


